
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2024 года № 95

О перспективном Плане работы
Законодательного Собрания
Запорожской области первого созыва на 2024 год

Руководствуясь статьей 21 Устава Запорожской области, статьей 4 
Регламента Законодательного Собрания Запорожской области, утвержденного 
постановлением Законодательного Собрания Запорожской области
от 20.09.2023 № 10, Законодательное Собрание Запорожской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перспективный План работы Законодательного Собрания 
Запорожской области первого созыва на 2024 год согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль реализации перспективного Плана работы Законодательного
Собрания Запорожской области на 2024 год возложить на первого заместителя 
Председателя Законодательного Собрания Запорожской области
Пастушенко Н.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Запорожской области (подпись) В.А. Емельяненко



Приложение
к постановлению Законодательного Собрания 
Запорожской области 
от «20» февраля 2024 № 95

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ п л а н
работы Законодательного Собрания Запорожской области первого созыва на 2024 год

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4
РАЗДЕЛ I

ЗАСЕДАНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ЕГО О]РГАНОВ
1. Подготовка и проведение заседаний Законодательного Собрания Запорожской 

области
Два раза в квартал 
(четвертый четверг 

месяца)

Совет Законодательного 
Собрания Запорожской 

области,
Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

2. Подготовка и проведение заседаний Совета Законодательного Собрания Запорожской 
области

Не реже одного 
раза в месяц в 

течение 
года

Пастушенко Н.М., 
Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

3. Выездные заседания Совета Законодательного Собрания Запорожской области В течение года 
(по мере 

необходимости)

Пастушенко Н.М., 
Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

4. Участие в работе рабочей группы по вопросам координации законотворческой 
деятельности новых субъектов Российской Федерации при Комиссии Совета 
законодателей по вопросам интеграции новых субъектов Российской Федерации в 
правовую систему Российской Федерации

В течение года Пастушенко Н.М.



2

1 2 3 4
5. Работа депутатских фракций в Законодательном Собрании Запорожской области 

(организация и проведение мероприятий (по планам депутатских фракций)
В течение года Ярчук А.В., 

Онищук Ю.П.

6. Заседание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Законодательном Собрании Запорожской области

Два раза в квартал 
(четвертый четверг 

месяца)

Ярчук А.В.

7. Заседание фракции СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ» В течение года 
(первая и третья 

среда месяца)

Онищук Ю.П.

8. Заседания комитетов Законодательного Собрания, в том числе выездные, по вопросам 
относящимся к их ведению

В течение года Председатели 
комитетов 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
9. Подготовка проектов законов Запорожской области в соответствии с Планом 

законопроектной работы Законодательного Собрания Запорожской области первого 
созыва на 2024 год

В течение года Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

10. Подготовка законодательных инициатив Законодательного Собрания Запорожской 
области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации проектов федеральных законов

В течение года Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

11. Рассмотрение проектов федеральных законов, законодательных инициатив 
и обращений субъектов Российской Федерации по вопросам, относящимся к ведению 
комитетов Законодательного Собрания Запорожской области

В течение года Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

Комитет Законодательного Собрания по государственному управлению и местному самоуправлению
К онт рольны е вопросы

12. О законе Запорожской области «О государственных должностях Запорожской 
области»

Февраль -  март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

13. О законе Запорожской области «О государственной гражданской службе Запорожской 
области»

Февраль -  март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.



3

1 2 3 4
14. О законе Запорожской области «О порядке присвоения и сохранения классных чинов 

государственной гражданской службы Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
15. О законе Запорожской области «О государственных должностях Запорожской 

области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
16. О законе Запорожской области «О Реестре должностей государственной гражданской 

службы Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
17. О законе Запорожской области «О статусе депутата Законодательного Собрания 

Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
18. О законе Запорожской области «О порядке присвоения и сохранения классных чинов 

муниципальных служащих в Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
19. О законе Запорожской области «О Реестре муниципальных должностей Запорожской 

области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
20. О законе Запорожской области «О Реестре должностей муниципальной службы в 

Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
21. О законе Запорожской области «О муниципальной службе в Запорожской области» Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
22. О законе Запорожской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
23. О законе Запорожской области «Об Общественной палате Запорожской области» Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
24. О законе Запорожской области «Об уполномоченном по правам человека в 

Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
25. О законе Запорожской области «О выборах в органы местного самоуправления в 

Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
26. О законе Запорожской области «О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
27. О законе Запорожской области «Об архивном деле в Запорожской области» Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
28. О законе Запорожской области «Об отдельных вопросах организации деятельности 

органов записи актах гражданского состояния в Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
29. О законе Запорожской области «О мировых судьях в Запорожской области» Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.



4

1 2 3 4
30. О законе Запорожской области «О стратегическом планировании в Запорожской 

области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
31. О законе Запорожской области «Об административно-территориальном устройстве 

Запорожской области»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
32. О законе Запорожской области «О регистре муниципальных нормативных актов» Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
33. О законе Запорожской области «О порядке определения органами местного 

самоуправления Запорожской области границ прилегающих территорий»
Февраль - март Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
34. О законе Запорожской области «О перераспределении полномочий между органами 

местного самоуправления Запорожской области и органами государственной власти 
Запорожской области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

35. О законе «О регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития 
территорий в Запорожской области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

36. О законе Запорожской области «О погребении и похоронном деле в Запорожской 
области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

37. О законе Запорожской области «Об учете граждан в качестве, нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории 
Запорожской области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

38. О законе Запорожской области «Об управлении и распоряжении собственностью 
Запорожской области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

39. О законе Запорожской области «О казне Запорожской области» Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

40. О законе Запорожской области «Об особенностях регулирования имущественных 
прав в отношении бесхозяйных движимых вещей на объектах недвижимого 
имущества, находящихся на территории Запорожской области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

41. О законе Запорожской области «Об особенностях регулирования имущественных и 
земельных отношений на территории Запорожской области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

42. О законе Запорожской области «О порядке учета имущества Запорожской области и 
ведения Реестра имущества Запорожской области»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

43. О законе Запорожской области «Об установлении коэффициента, отражающего 
региональные особенности рынка труда в Запорожской области, на 2024 год»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

44. О законе Запорожской области «О Правительстве Запорожской области и иных 
органах исполнительной власти»

Февраль - март Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.



5

1 2 3 4
45. О законе Запорожской области «О публичных слушаниях в Запорожской области» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
46. О законе Запорожской области «О народной законодательной инициативе в 

Запорожской области»
Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
47. О законе Запорожской области «Об отдельных вопросах проведения в Запорожской 

области собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований»
Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
48. О законе Запорожской области «О символике Запорожской области» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
49. О законе Запорожской области «О почетных званиях и наградах Запорожской 

области»
Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
50. О законе Запорожской области «О сходах граждан» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
51. О законе Запорожской области «О старостах» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
52. О законе Запорожской области «Об инициативных проектах» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
53. О законе Запорожской области «Об опросах граждан» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
54. О законе Запорожской области «О наименовании органов» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
55. О законе Запорожской области «О деятельности фракций в представительном органе 

муниципального образования»
Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
56. О законе Запорожской области «О границах прилегающих территорий» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
57. О законе Запорожской области «О содержании правил благоустройства» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
58. О законе Запорожской области «О взаимодействии с советами муниципальных 

образований»
Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
59. О законе Запорожской области «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями»
Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
60. О законе Запорожской области «О границах и статусе муниципальных образований» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.



6

1 2 3 4
61. О законе Запорожской области «О списании имущества Запорожской области» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 

Попов М.Н.
62. О законе Запорожской области «Об основах регионального государственного 

контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных 
машин и других видов техники, аттракционов в Запорожской области»

Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

63. О законе Запорожской области «Об обращении с животными в Запорожской области» Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

64. О законе Запорожской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Запорожской области и экспертизе нормативных 
правовых актов Запорожской области»

Апрель - июнь Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

65. О законе Запорожской области «О референдумах в Запорожской области (областном и 
местном)»

Июль - сентябрь Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

66. О законе Запорожской области «Об общественном контроле в Запорожской области» Июль - сентябрь Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

Рассм от рение других вопросов
67. Заседания Комитета Законодательного Собрания по государственному управлению и 

местному самоуправлению, в том числе выездные, по вопросам, относящимся к их 
ведению

В течение года 
(вторая и четвертая 

среда месяца)

Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

68. О подготовке предложений по внесению изменений в Регламент Законодательного 
Собрания Запорожской области

В течение года Пастушенко Н.М.

69. О проектах законов Запорожской области и постановлений Законодательного 
Собрания Запорожской области, внесенных в Законодательное Собрание Запорожской 
области по вопросам ведения Комитета Законодательного Собрания по 
государственному управлению и местному самоуправлению

В течение года Пастушенко Н.М.

70. Организация изучения практики применения законов Запорожской области 
и подготовка предложений по внесению в них изменений либо о признании их 
утратившими силу

В течение года Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

71. Обеспечение проведения анализа действия федеральных законов, законов Российской 
Федерации на территории Запорожской области и внесение соответствующих 
предложений

В течение года Пастушенко Н.М., 
Попов М.Н.

72. О назначении на должности мировых судей Запорожской области В течение года Пастушенко Н.М.



7

1 2 3 4
73. Участие в заседаниях совещательных органов при Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Запорожской области
В течение года Пастушенко Н.М.

74. Участие в заседаниях совещательных органов по вопросам обеспечения единого 
правового пространства при прокуратуре Запорожской области

В течение года Пастушенко Н.М.

75. Обеспечение взаимодействия комитетов Законодательного Собрания Запорожской 
области с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 
Запорожской области по вопросу приведения законов Запорожской области 
в соответствие с федеральным законодательством

В течение года Пастушенко Н.М.

76. Участие в работе рабочей группы по вопросам координации законотворческой 
деятельности новых субъектов Российской Федерации при Комиссии Совета 
законодателей по вопросам интеграции новых субъектов Российской Федерации в 
правовую систему Российской Федерации

В течение года Пастушенко Н.М.

77. О запросах на предоставление информации органами исполнительной власти 
Запорожской области, подведомственными им учреждениями и организациями по 
вопросам, находящимся на рассмотрении Комитета Законодательного Собрания по 
государственному управлению и местному самоуправлению

В течение года Пастушенко Н.М.

78. Участие в заседаниях комиссии по вопросам награждения В течение года Пастушенко Н.М.

Комитет Законодательного Собрания Запорожской области по бюджету и экономической политике

К онт рольны е вопросы
79. О внесении изменений в Закон Запорожской области от 29 декабря 2023 года №14 

«Об областном бюджете на 2024 год»
В течение года Зинченко Д.Н.

80. О законе Запорожской области «О денежном содержании лиц, замещающих 
государственные должности Запорожской области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

81. О законе Запорожской области «О денежном содержании государственных 
гражданских служащих Запорожской области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

82. О законе Запорожской области «О денежном содержании муниципальных служащих 
Запорожской области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

83. О законе Запорожской области «О денежном содержания лиц, замещающих 
муниципальные должности»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

84. О законе Запорожской области «О Счетной палате Запорожской области» Февраль - март Зинченко Д.Н.



8

1 2 3 4
85. О законе Запорожской области «Об уполномоченном по защите прав 

предпринимателей в Запорожской области»
Февраль - март Зинченко Д.Н.

86. О законе Запорожской области «О стратегическом планировании в Запорожской 
области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

87. О законе Запорожской области «О развитии субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Запорожской области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

88. О законе Запорожской области «О государственном регулировании в области 
розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об 
установлении ограничений их реализации на территории 
Запорожской области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

89. Закон Запорожской области «Об установлении на территории Запорожской области 
ограничения розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных 
тонизирующих напитков»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

90. Закон Запорожской области «О государственной поддержке инвестиционной 
деятельности на территории Запорожской области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

91. Закон Запорожской области «Об управлении и распоряжении собственностью 
Запорожской области»

Февраль - март Зинченко Д.Н.

92. О законе Запорожской области «О казне Запорожской области» Февраль - март Зинченко Д.Н.
93. О законе Запорожской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Запорожской области и экспертизе нормативных 
правовых актов Запорожской области»

Апрель - июнь Зинченко Д.Н.

94. О законе Запорожской области «О региональном государственном контроле по 
видам»

Апрель - июнь Зинченко Д.Н.

95. О законе Запорожской области «Об оценке регулирующего воздействия» Апрель - июнь Зинченко Д.Н.
96. О законе Запорожской области «О порядке формирования перечня приоритетных 

инвестиционных проектов»
Апрель - июнь Зинченко Д.Н.

97. О законе Запорожской области «О порядке и условиях приватизации имущества, 
находящегося в собственности Запорожской области»

Июль - сентябрь Зинченко Д.Н.

98. О законе Запорожской области «О бюджете Запорожской области на 2025 год» Ноябрь - декабрь Зинченко Д.Н.
Рассм от рение других вопросов



9

1 2 3 4
99. Заседания Комитета Законодательного Собрания Законодательного Собрания 

Запорожской области по бюджету и экономической политике, в том числе 
выездные, по вопросам, относящимся к их ведению

В течение года 
(второй и

четвертый вторник 
месяца)

Зинченко Д.Н.

100. Организация взаимодействия с профильными министерствами и государственными 
комитетами Законодательного Собрания Запорожской области по обсуждению 
проблемных вопросов в отраслях

В течение года Зинченко Д.Н.

101. Доклад Министерства цифрового развития, массовых коммуникаций и связи 
о реализации плана деятельности за 2023 год, а также о перспективном плане на 
2024 год

Март Зинченко Д.Н.

102. Доклад о состоянии, проблемах, перспективах развития малого и среднего 
предпринимательства в Запорожской области за 2023 год

Апрель - июнь Зинченко Д.Н.

103. Отчет об исполнении областного бюджета за I квартал 2024 года Апрель - июнь Зинченко Д.Н.
104. Отчет об исполнении областного бюджета за первое полугодие 2024 года Июль - сентябрь Зинченко Д.Н.
105. Отчет о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально­

экономического развития Запорожской области до 2030 года в 2023 году
Июль - сентябрь Зинченко Д.Н.

106. Информация о ходе реализации национальных проектов в Запорожской области за 
первое полугодие 2024 года

Июль - сентябрь Зинченко Д.Н.

107. Отчет об исполнении областного бюджета за девять месяцев 2024 года Октябрь - декабрь Зинченко Д.Н.
108. Отчет о реализации промышленной и инвестиционной политики на территории 

области
Октябрь - декабрь Зинченко Д.Н.

109. Информация о реализации в 2024 году основных задач Министерства 
агропромышленного комплекса и продовольственной политики Запорожской области 
направленных на проведение единой государственной политики в сферах 
государственной поддержки сельскохозяйственного производства и 
перерабатывающей промышленности, аграрной политики на территории Запорожской 
области

Октябрь - декабрь Зинченко Д.Н.

110. Информация о реализации в 2024 году основных задач Министерства имущественных 
и земельных отношений Запорожской области, направленных на проведение единой 
государственной политики в сфере имущественных и земельных отношений и в иных 
сферах в рамках полномочий министерства

Октябрь - декабрь Зинченко Д.Н.



10

1 2 3 4
111. Организация взаимодействия с профильными министерствами и государственными 

комитетами Законодательного Собрания Запорожской области по обсуждению 
проблемных вопросов в отраслях

В течение года Зинченко Д.Н.

112. Проведение мониторинга соблюдения рекомендованных цен на продовольственные 
товары первой необходимости

В течение года Зинченко Д.Н.

113. Направление запросов в министерства, государственные комитеты, ведомства 
Запорожской области о предоставлении информации о ситуации в курируемых 
отраслях

В течение года Зинченко Д.Н.

Комитет Законодательного Собрания Запорожской области по культуре, спорту, туризме, экологии и делам молодежи

К онт рольны е вопросы
114. О законе Запорожской области «О туристской деятельности в Запорожской области» Февраль - март Зайцев К.С.
115. О законе Запорожской области «О курортах, природных лечебных ресурсах и 

лечебно-оздоровительных местностях Запорожской области»
Февраль - март Зайцев К.С.

116. О законе Запорожской области «О физической культуре и спорте в Запорожской 
области»

Февраль - март Зайцев К.С.

117. О законе Закон Запорожской области «О культуре в Запорожской области» Февраль - март Зайцев К.С.
118. О законе Закон Запорожской области «О библиотечном деле 

Запорожской области»
Февраль - март Зайцев К.С.

119. Закон Запорожской области «О музеях и музейном деле Запорожской области»" Февраль - март Зайцев К.С.
120. Закон Запорожской области

«Об объектах культурного наследия Запорожской области»
Июль - сентябрь Зайцев К.С.

Рассм от рение других вопросов
121. Заседания Комитета Законодательного Собрания по культуре, спорту, туризме, 

экологии и делам молодежи, в том числе выездные, по вопросам, относящимся к их 
ведению

В течение года 
(первый и третий 
вторник месяца)

Зайцев К.С.

122. Информация о реализации основных задач Министерства по молодежной политике 
Запорожской области, направленных на проведение единой государственной 
политики в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта в 
Запорожской области, за 2023 год

Апрель - июнь Зайцев К.С.



11

1 2 3 4
123. Организация рабочих поездок в регионы Запорожской области по вопросу изучения 

проблемных вопросов развития санаторно-курортной и туристской сферы, сферы 
физической культуры и спорта, сферы отдыха детей и их оздоровления в Запорожской 
области

В течение года Зайцев К.С.

124. Оказание консультационно-методической помощи муниципальным образованиям 
Запорожской области, учреждениям, организациям и предприятиям по вопросам 
нормативного правового регулирования деятельности санаторно-курортного и 
туристского комплекса Запорожской области, сферы физической культуры и спорта, 
сферы отдыха детей и их оздоровления

В течение года Зайцев К.С.

125. Участие в работе совещаний, круглых столов, рабочих групп, проводимых 
муниципальными образованиями Запорожской области по вопросам развития 
санаторно-курортного и туристского комплекса регионов, сферы физической 
культуры и спорта, сферы отдыха детей и их оздоровления

По приглашению Зайцев К.С.

Комитет Законодательного Собрания Запорожской области по социальной политике



12

1 2 3 4
К онт рольны е вопросы

126. О законе Запорожской области «Об уполномоченном по правам ребенка в 
Запорожской области»

Февраль - март Ярчук А.В.

127. О законе Запорожской области «Об образовании в Запорожской области» Февраль - март Ярчук А.В.
128. О законе Запорожской области

«Об обеспечении прав детей, проживающих в Запорожской области, на отдых и 
оздоровление»

Февраль - март Ярчук А.В.

129. О законе Запорожской области «О мерах социальной поддержки педагогическим 
работникам государственных бюджетных и казенных учреждений Запорожской 
области, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах (поселках 
городского типа) Запорожской области или имеющих стаж педагогической 
деятельности более 20 лет»

Февраль - март Ярчук А.В.

130. О законе Запорожской области «О социальном обслуживании граждан в Запорожской 
области»

Февраль - март Ярчук А.В.

131. О законе Запорожской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан и лиц, проживающих на территории Запорожской области»

Февраль - март Ярчук А.В.

132. О законе Запорожской области «О мерах социальной поддержки лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 
Херсонской областей, членов их семей»

Февраль - март Ярчук А.В.

133. О законе Запорожской области «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве) в Запорожской области»

Февраль - март Ярчук А.В.

134. О законе Запорожской области «О молодежной политике в Запорожской области» Февраль - март Ярчук А.В.

135. О законе Запорожской области «О системе профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

136. О законе Запорожской области «Об оказании государственной социальной помощи на 
основании социального контракта»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

137. О законе Запорожской области «О многодетных семьях в Запорожской области» Апрель - июнь Ярчук А.В.



13

1 2 3 4
138. О законе Запорожской области «О социальном партнерстве в Запорожской области» Апрель - июнь Ярчук А.В.

139. О законе Запорожской области «О присвоении звания «Ветеран труда Запорожской 
области»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

140. О законе Запорожской области «О предоставлении услуг по бесплатному зубопроте­
зированию отдельных категорий граждан, проживающих на территории Запорожской 
области»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

141. О законе Запорожской области «Об организации опеки и попечительства над сове- 
шеннолетними гражданами в Запорожской области»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

142. О законе Запорожской области «Об организации и осуществлении деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

143. О законе Запорожской области «О предоставлении отдельным категориям граждан 
Запорожской области мер социальной поддержки по льготному проезду»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

144. О законе Запорожской области «Об оказании протезно-ортопедической помощи 
гражданам (включая детей), не имеющим группу инвалидности, но по медицинским 
показаниям, нуждающимся в оказании протезно-ортопедической помощи, и гражда­
нам (включая детей), имеющим группу инвалидности по основаниям, не предусмат­
ривающим оказание протезно-ортопедической помощи, но по медицинским показа­
ниям, нуждающимся в ней»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

145. О законе Запорожской области «Об определении уполномоченного органа по утвер­
ждению Порядка и условий присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран труда 
Запорожской области», а также мер социальной поддержки ветеранов на территории 
Запорожской области»

Апрель - июнь Ярчук А.В.

Рассм от рение других вопросов
146. Заседания Комитета Законодательного Собрания по социальной политике, в том 

числе
выездные, по вопросам относящимся к их ведению

В течение года 
(каждый четверг 

месяца)

Ярчук А.В.



14

1 2 3 4
147. Отчет о состоянии здоровья населения Запорожской области за 2023 год. 

Информация о реализации основных задач Министерства здравоохранения 
Запорожской области, направленных на проведение государственной политики в 
сфере охраны здоровья в Запорожской области за 2023 год

В течение года Ярчук А.В.

148. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях 
субъектов Российской Федерации

В течение года Ярчук А.В.

149. Участие в совместных с Министерством здравоохранения выездах 
в медицинские организации муниципальных образований для проверки организации 
и качества оказания медицинской помощи

В течение года Ярчук А.В.

150. Информация о реализации основных задач Министерства труда и социальной 
политики Запорожской области, направленных на проведение единой 
государственной политики в сфере труда и занятости, социальной защиты 
(поддержки) населения в Запорожской области за 2023 год

Апрель - июнь Ярчук А.В.

151. Информация о реализации в первом полугодии 2024 года основных задач 
Министерства образования и науки Запорожской области, направленных на 
проведение единой государственной политики в сфере образования в Запорожской 
области

Июль - сентябрь Ярчук А.В.

152. Участие в медицинских форумах и научно-практических конференциях по вопросу 
ведения Комитета Законодательного Собрания Запорожской области 
по здравоохранению и социальной политике

В течение года Ярчук А.В.

153. Проведение рабочих совещаний с руководителями медицинских организаций 
Запорожской области по вопросам реализации в Запорожской области федеральных 
проектов, входящих в национальный проект "Здравоохранение"

В течение года Ярчук А.В.

154. Рабочие выезды в государственные бюджетные учреждения здравоохранения 
Запорожской области, проведение встреч с медицинским персоналом по вопросам 
деятельности учреждений

В течение года Ярчук А.В.

155. Рабочие выезды в учреждения социальной защиты населения в Запорожской области, 
проведение встреч с сотрудниками по вопросам деятельности учреждений

В течение года Ярчук А.В.

Комитет Законодательного Собрания Запорожской области
по обороне, взаимодействию с правоохранительными органами и чрезвычайным ситуациям

К онт рольны е вопросы



15

1 2 3 4
156. О законе Закон Запорожской области «О порядке предварительного уведомления 

Губернатора Запорожской области лицами, замещающими государственные 
должности Запорожской области (за исключением депутатов Законодательного 
собрания Запорожской области, осуществляющих депутатскую деятельность на 
профессиональной основе), об участии на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией»

Февраль - март Зубрицкий В.В.

157. О законе Запорожской области «О бесплатной юридической помощи в Запорожской 
области»

Февраль - март Зубрицкий В.В.

158. О законе Запорожской области «Об административных правонарушениях в 
Запорожской области»

Февраль - март Зубрицкий В.В.

159. О законе Запорожской области «О гражданской обороне в Запорожской области» Февраль - март Зубрицкий В.В.
160. О законе Запорожской области «О защите населения и территорий Запорожской 

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Февраль - март Зубрицкий В.В.

161. О законе Запорожской области «Об избирательных комиссиях в Запорожской области 
(областной, территориальной, участковых)»

Октябрь - декабрь Зубрицкий В.В.

Рассм от рение других вопросов
162. Заседания Комитета Законодательного Собрания по обороне, взаимодействию с 

правоохранительными органами и чрезвычайным ситуациям, в том числе 
выездные, по вопросам, относящимся к их ведению

В течение года 
(вторая и четвертая 

среда месяца)

Зубрицкий В.В.

163. Отчет о деятельности Г лавного Управления Министерства внутренних дел России по 
Запорожской области

Март 2024 года Зубрицкий В.В.

164. Информация о реализации основных задач Министерства транспорта и развития 
транспортной инфраструктуры Запорожской области

Апрель - июнь Зубрицкий В.В.

165. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях 
субъектов Российской Федерации

В течение года Зубрицкий В.В.

166. Об организации визитов иностранных делегаций в Запорожскую область В течение года Зубрицкий В.В.
167. Участие в работе консультативно-совещательных органов В течение года Зубрицкий В.В.
168. Заседания Комиссии Законодательного Собрания Запорожской области по контролю 

за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания 
Запорожской области

По мере 
необходимости

Зубрицкий В.В.



16

1 2 3 4
169. Участие в заседаниях Комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Запорожской области
В течение года Зубрицкий В.В.

РАЗДЕЛ II
ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ КОНСУЛЬТАТИВНО-СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ, РАБОЧИХ ГРУПП 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
170. Мероприятия по организации работы рабочих групп, образованных Советом 

Законодательного Собрания Запорожской области, Председателем Законодательного 
Собрания Запорожской области по разработке проектов нормативных правовых актов 
по направлениям деятельности комитетов Законодательного Собрания Запорожской 
области

В течение года Члены Совета 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

171. Работа совещательного органа по повышению рейтинга открытости Законодательного 
Собрания Запорожской области

В течение года Члены Совета 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

172. Заседания рабочих групп и временных комиссий, образованных в Законодательном 
Собрании Запорожской области

В течение года Руководители рабочих 
групп и временных 

комиссий
173. Работа совещательного органа по правотворчеству при Председателе 

Законодательного Собрания Запорожской области
Не реже одного 
раза в полгода

Комитет Законодательного 
Собрания Запорожской 

области по 
государственному 

управлению и 
муниципальному 
самоуправлению

РАЗДЕЛ III
ПРОВЕДЕНИЕ КРУГЛЫХ СТОЛОВ, СОВЕЩАНИЙ



17

1 2 3 4
174. Проведение совещаний, круглых столов, заседаний рабочих групп и иных 

мероприятий с представителями территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти по Запорожской области, исполнительных органов 
государственной власти Запорожской области, органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Запорожской области по вопросу подготовки 
законодательных инициатив в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации и законопроектов по совершенствованию законодательства 
Запорожской области

В течение года Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

175. Круглые столы, семинары с помощниками депутатов Законодательного Собрания 
Запорожской области

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, Аппарат 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

176. Подготовка и проведение пресс-конференций, брифингов, иных мероприятий с 
участием представителей средств массовой информации

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

177. Встречи депутатов Законодательного Собрания Запорожской области с депутатами 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами 
Российской Федерации, избранными от Запорожской области

По согласованию Председатель 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, Аппарат 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

178. Проведение «правительственных часов» По мере 
необходимости

Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области



18

1 2 3 4
179. Проведение заседаний постоянных комитетов. В течение года Комитеты 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
180. Организация поздравления ветеранов, а также пожилых людей (в рамках празднова­

ния Дня Победы, Дня пожилого человека)
9 мая, октябрь Председатель 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области, депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, Аппарат 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

РАЗДЕЛ IV
УЧАСТИЕ В РАБОТЕ ПОПЕЧИТЕЛЬСКИХ СОВЕТОВ, СОЗДАННЫХ
ПРИ УЧРЕЖДЕНИЯХ ОБРАЗОВАНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И КУЛЬТУРЫ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
181. Участие в работе попечительских советов, созданных при учреждениях образования, 

здравоохранения, культуры и спорта Запорожской области
В течение года Депутаты 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
182. Проведение заседаний рабочих групп, участие в заседаниях организационных 

комитетов
В течение года Члены Совета 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
183. Организация работы по созданию и функционированию попечительских советов 

учреждений образования, здравоохранения, спортивных федераций (отдельных 
команд) в Запорожской области

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

РАЗДЕЛ V
ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСТУПНОСТИ, ГЛАСНОСТИ,
ОТКРЫТОСТИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ



19

1 2 3 4
184. Выступления в СМИ по направлениям деятельности комитетов и комиссий 

Законодательного Собрания Запорожской области
В течение года депутаты комитетов и 

комиссий 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

185. Обеспечение системного мониторинга средств массовой информации (печатных, 
электронных, телепрограмм), в том числе мониторинга общественно-политической 
ситуации в Запорожской области, освещения деятельности Законодательного 
Собрания в средствах массовой информации

В течение года Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области

186. Подготовка справочных материалов по правовым, политическим, экономическим, 
социальным, другим вопросам к мероприятиям, проводимым с участием 
Председателя Законодательного Собрания Запорожской области и его заместителей, к 
выступлениям депутатов Законодательного Собрания Запорожской области по 
телевидению, радио, в средствах массовой информации

В течение года Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области

187. Организация взаимодействия со средствами массовой информации, представителями 
общественности, экспертами в формировании позитивного образа Законодательного 
Собрания Запорожской области, его органов и депутатов Законодательного Собрания 
Запорожской области

В течение года Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области

188. Подготовка информационных материалов о деятельности Законодательного Собрания 
Запорожской области для средств массовой информации

В течение года Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
189. Подготовка и проведение пресс-конференций, брифингов, иных мероприятий с 

участием депутатов Законодательного Собрания Запорожской области
В течение года Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

190. Информационное наполнение официального сайта Законодательного Собрания 
Запорожской области путем размещения в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет новостных материалов о деятельности Законодательного Собрания 
Запорожской области и его органов, а также видео- и фоторепортажей, 
иллюстрирующих их деятельность

В течение года Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области

191. Подготовка информационно-аналитических материалов о деятельности 
Законодательного Собрания Запорожской области и его органов, опубликование их в 
средствах массовой информации

В течение года Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области



20

1 2 3 4
192. Информационное сопровождение мероприятий, относящихся к сфере деятельности 

Законодательного Собрания Запорожской области и его органов
В течение года Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

193. Организация выступлений депутатов Законодательного Собрания Запорожской 
области по радио, телевидению, а также публикация их комментариев и интервью в 
периодической печати по основным положениям нормотворческой деятельности 
Законодательного Собрания Запорожской области

В течение года Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области

194. Проведение исследований в сфере социальной и политической жизни регионов 
Запорожской области

По необходимости Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
РАЗДЕЛ VI
МЕЖПАРЛАМЕНТСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
I. Взаимодействие в законотворческой и нормотворческой деятельности
195. Рассмотрение проектов федеральных законов, проектов законодательных инициатив 

субъектов Российской Федерации, вносимых в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации

По мере внесения Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

196. Организация совместной работы по обмену опытом и информацией по мониторингу 
законодательства Запорожской области и субъектов Российской Федерации 
по направлениям деятельности

В течение срока 
проведения 

мониторинга 
соответствующих 

актов

Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

197. Совместные заседания комитетов Законодательного Собрания Запорожской области, 
органов законодательной власти субъектов Российской Федерации, в том числе в 
режиме видео-конференц-связи

По согласованию 
сторон

Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

198. Совместное заседание профильных комитетов по вопросам нормативно-правового 
регулирования и развития сферы здравоохранения с субъектами Российской 
Федерации

По согласованию 
сторон

Комитет Законодательного 
Собрания Запорожской 

области социальной 
политике



21

1 2 3 4
199. Совместное заседание профильных комитетов на тему изучения опыта и лучших 

практик по реализации регионального законодательства о налогах и сборах с 
субъектами Российской Федерации

По согласованию 
сторон

Комитет Законодательного 
Собрания Запорожской 
области по бюджету и 

экономической политике

II. Взаимодействие с Государственной Думой и Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
II. Взаимодействие в проведении официальных визитов делегаций

200. Обмен официальными делегациями законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации

По приглашению 
сторон

Члены Совета 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области,

депутаты Законодательного 
Собрания Запорожской 

области, осуществляющие 
депутатскую деятельность 

на постоянной 
профессиональной основе 

(по согласованию), 
Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области



22

1 2 3 4
201. Участие официальных делегаций законодательных органов субъектов Российской 

Федерации в торжественных мероприятиях, посвященных памятным и праздничным 
датам Запорожской области

В течение года Члены Совета 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области,

депутаты Законодательного 
Собрания Запорожской 

области, осуществляющие 
депутатскую деятельность 

на постоянной 
профессиональной основе 

(по согласованию), 
Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

202. Участие официальных делегаций или представителей Законодательного Собрания 
Запорожской области в торжественных мероприятиях, посвященных памятным датам 
субъектов Российской Федерации

В течение года Председатель 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области Емельяненко В.А., 
депутаты Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, осуществляющие 
депутатскую деятельность 

на постоянной 
профессиональной основе 

(по согласованию)
203. Участие депутатов Законодательного Собрания Запорожской области в 

мероприятиях, проводимых в муниципальных образованиях Запорожской области, в 
рамках соглашений о сотрудничестве с муниципальными образованиями субъектов 
Российской Федерации

По мере проведения Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области в соответствии 

с закреплением
III. Иные вопросы взаимодействия



23

1 2 3 4
204. Организация стажировок, консультаций, семинаров и иных мероприятий по вопросам 

правового, организационного, документационного, информационного, финансового и 
иного обеспечения деятельности Законодательного Собрания Запорожской области

По мере 
необходимости

Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
РАЗДЕЛ VII
ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
С ПРАВИТЕЛЬСВОМ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
205. "Правительственный час" на заседаниях Законодательного Собрания Запорожской 

области
В течение года Председатели 

комитетов 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

206. Участие членов Совета Законодательного Собрания Запорожской области 
в заседаниях Правительства Запорожской области

В течение года Члены Совета 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

207. Участие членов Совета Законодательного Собрания Запорожской области 
в заседаниях коллегий министерств Запорожской области, государственных 
комитетов Запорожской области, территориальных органов федеральных органов 
государственной власти в Запорожской области

В течение года Члены Совета 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

РАЗДЕЛ VIII
ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
С ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
208. Работа депутатов Законодательного Собрания Запорожской области 

в муниципальных образованиях Запорожской области
В течение года Депутаты 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области



24

1 2 3 4
209. Проведение обучающих семинаров-совещаний для глав муниципальных образований, 

депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Запорожской области

В течение года Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области,

Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
210. Заслушивание информации о ситуации и проблемных вопросах на закрепленных за 

депутатами Законодательного Собрания Запорожской области территориях 
муниципальных образований

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

РАЗДЕЛ VIIII
ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
211. Прием граждан Председателем Законодательного Собрания Запорожской области, 

первым заместителем Председателя Законодательного Собрания Запорожской 
области, заместителями Председателя Законодательного Собрания Запорожской 
области

По отдельному 
графику

Председатель 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, первый 

заместитель Председателя 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, заместители 

Председателя 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области, Аппарат 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

212. Прием граждан в комитетах и комиссиях Законодательного Собрания Запорожской 
области

По отдельному 
графику

Председатели комитетов и 
комиссий 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области



25

1 2 3 4
213. Работа депутатов Законодательного Собрания Запорожской области в избирательных 

округах
В течение года Депутаты 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
214. Проведение приемов граждан, в том числе выездных, встреч с избирателями членами 

Совета Законодательного Собрания Запорожской области, а также заместителями 
председателей комитетов Законодательного Собрания Запорожской области, 
осуществляющими свои полномочия на профессиональной постоянной основе

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области,

Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
215. Организация работы горячих телефонных линий по наиболее актуальным вопросам 

для жителей Запорожской области
В течение года 

(по мере 
необходимости)

Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области

216. Работа с обращениями граждан в Законодательном Собрании Запорожской области В течение года Комитеты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области,

Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
РАЗДЕЛ X
ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ
217. Организация взаимодействия с высшими учебными заведениями Запорожской 

области (встречи депутатов Законодательного Собрания Запорожской области со 
студентами)

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

218. Участие депутатов Законодательного Собрания Запорожской области 
в мероприятиях, посвященных празднику последнего звонка, Дню защиты детей, Дню 
знаний и др.

Май, июнь, 
сентябрь

Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области



26

1 2 3 4
219. Проведение Дня открытых дверей в Законодательном Собрании Запорожской области По указанию 

руководства
Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

РАЗДЕЛ XI
УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ В МЕРОПРИЯТИЯХ ЗАПОРОЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ
220. Участие в торжественных мероприятиях, посвященных праздничным и памятным 

датам Российской Федерации и Запорожской области, в том числе посвященных 
событиям принятия Запорожской области в состав Российской Федерации

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
221. Участие в мероприятиях, посвященных профессиональным праздникам, а также 

связанных с праздничными датами образования, создания муниципальных 
образований, органов, учреждений, организаций, предприятий и т. д., иных 
мероприятиях

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

222. Участие в мероприятиях, в том числе связанных с государственными 
и профессиональными праздниками Российской Федерации и Запорожской области

В течение года Депутаты 
Законодательного 

Собрания Запорожской 
области

Аппарат Законодательного 
Собрания Запорожской 

области
223. Участие в подготовке и реализации проектов Законодательного Собрания 

Запорожской области
В течение года Депутаты 

Законодательного 
Собрания Запорожской 

области,
Аппарат Законодательного 

Собрания Запорожской 
области


